
      Evidenční číslo smlouvy Objednatele: 0052-D1-22-206, čj. SPU 435788/2022     
                                        Evidenční číslo smlouvy Dodavatele:  
 

Stránka 1 z 9 
 

 
Česká republika – Státní pozemkový úřad  
sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 
jednající Mgr. Michalem Gebhartem, MBA, ředitelem Sekce krajinotvorby  
IČO:  01312774 
DIČ:  CZ01312774 
Objednatel není plátcem DPH. 
Bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu: 3723001/0710 
dále jen „Objednatel“ 
 
 
a 
  
ENVIRO – ANALYTIKA, s.r.o. 
sídlo: Nad Kunšovcem 1405/2, 594 01 Velké Meziříčí 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u KS v Brně, oddíl C, vložka 12375    
zastoupená Mgr. Martinem Blažíčkem, jednatelem 
IČO: 49446690  
DIČ: CZ49446690   
Zhotovitel je plátcem DPH. 
Bankovní spojení: Oberbank AG, číslo účtu: 2021235262/8040 
dále jen „Dodavatel“ 

 
uzavírají podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“) tuto 

 
RÁMCOVOU DOHODU NA POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

(dále jen „Smlouva“) 
 

Touto Smlouvou se realizuje veřejná zakázka malého rozsahu s názvem  
„Rozbory sedimentů a půdy“, spisová značka SZ SPU 315705/2022, na základě výsledku výběrového 
řízení realizovaného v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

(dále jen „Veřejná zakázka“) 
 

Článek 1 
Účel Smlouvy 

1.1 V rámci udržovacích prací staveb vodních děl „hlavní odvodňovací zařízení“ (dále jen „HOZ“) 
a „hlavní závlahové zařízení“ (dále jen „HZZ“) v majetku státu a v příslušnosti hospodařit pro 
Státní pozemkový úřad jako Objednatele je nutné v některých případech závislých na lokálním 
znečištění území nebo na základě podmínek stanovených orgány státní správy zajistit rozbor 
vzorků splavené ornice či jiných usazenin z HOZ a HZZ (dále jen „Sediment“), analýzou zjistit 
hodnoty rizikových prvků a rizikových látek v Sedimentu a v půdě, na kterou má být použit, 
případně zjistit další vlastnosti Sedimentu a jeho případnou kontaminaci a podle výsledků rozboru 
a stupně kontaminace rozhodnout o způsobu, jak s daným materiálem správně naložit. 

1.2 Vytěžený Sediment může být v souladu s příslušnými právními předpisy: 

- aplikován na zemědělskou půdu (dále jen „ZPF“) přímo, nebo  

- může být využíván na pozemcích mimo ZPF většinou v režimu zákona o odpadech, příp. 

- může být využit jako vstup do procesů úpravy odpadů nebo  

- může být v poslední řadě uložen při prokázané kontaminaci na řízené skládce příslušné 
kategorie.  

1.3 Účelem této Smlouvy je sjednání služeb, jejichž poskytováním Dodavatel Objednateli zajistí 
podklady pro využití, úpravu či odstranění materiálu (Sedimentu) z HOZ a HZZ v souladu 
s příslušnými právními předpisy. 

1.4 Smlouvou se vymezují podmínky, za kterých bude Dodavatel poskytovat Objednateli předmětné 
služby. 



      Evidenční číslo smlouvy Objednatele: 0052-D1-22-206, čj. SPU 435788/2022     
                                        Evidenční číslo smlouvy Dodavatele:  
 

Stránka 2 z 9 
 

 

Článek 2 
Předmět Smlouvy 

2.1. Předmětem Smlouvy je poskytování těchto konkrétních služeb k zajištění účelu Smlouvy: 

a) odběr a analýza směsného vzorku Sedimentu 

b) odběr a analýza směsného vzorku půdy 

c) analýza směsného vzorku Sedimentu v režimu odpadu   

d) vyhodnocení výsledků rozboru Sedimentu nebo půdy 

e) posouzení použití vytěženého Sedimentu. 

2.2. Služby budou Dodavatelem poskytovány dle této Smlouvy a v souladu se zadávacími 
podmínkami. 

2.3. Služby budou poskytovány v souladu s příslušnými právními předpisy, tj. zejména:  

- vyhláška č. 257/2009 Sb., o používání sedimentů na zemědělské půdě (dále jen „vyhláška 
č. 257/2009 Sb.“); Příloha č. 1 a Příloha č. 3  

- zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o odpadech“) 

- vyhláška č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „vyhláška č. 273/2021 Sb.“) 

- zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o ochraně ZPF“) 

2.4. Specifikace činností u poskytovaných služeb jsou uvedeny v Příloze č. 1 Ceník služeb. 

 
Článek 3 

Místo plnění 

3.1. Místem odběru vzorků je území České republiky s výskytem HOZ a HZZ v majetku státu 
a v příslušnosti hospodařit Objednatele, které bude konkrétně specifikováno v objednávce.  

3.2. Místem pro odevzdání výsledků rozboru a posouzení je adresa sídla Objednatele nebo 
objednávkou určené jiné místo, které je pracovištěm Objednatele. 

 

Článek 4 
Objednávání služeb 

4.1. Služby na základě této Smlouvy budou Dodavatelem poskytovány po dobu trvání Smlouvy dle 
aktuálních potřeb Objednatele souvisejících s realizací připravovaných udržovacích prací 
na stavbách HOZ a HZZ.  

4.2. Poskytnutí služeb dle této Smlouvy bude realizováno na základě písemné výzvy Objednatele 
k poskytnutí služeb formou objednávky. Objednávka může být Dodavateli zaslána v elektronické 
formě datovou zprávou nebo na e-mailovou adresu xxxxx. Dodavatel je povinen bez zbytečného 
odkladu informovat Objednatele o změně shora uvedených kontaktních údajů.  

4.3. Dodavatel je povinen nejdéle do 3 pracovních dnů od převzetí objednávky písemně potvrdit její 
přijetí. Potvrzení objednávky musí být písemné a musí být zasláno v listinné či elektronické 
podobě Objednateli. V případě, že Dodavatel nevznese v písemném přijetí proti obsahu 
objednávky připomínky, má se za to, že je objednávkou Objednatele vázán. Nejdéle v termínu 
odvozeném podle článku 5 odst. 5.5 Smlouvy a za cenu určenou dle Přílohy č. 1 Smlouvy se 
zavazuje Dodavatel provést objednané služby a předat Objednateli příslušné dokumenty 
o provedených odběrech, analýzách a o způsobu použití či uložení Sedimentu.  

4.4. V objednávce bude Objednatelem upřesněn předmět a rozsah plnění, místo, příp. také způsob 
a podmínky poskytnutí služby. 

4.5. Písemná objednávka bude obsahovat minimálně tyto údaje: 



      Evidenční číslo smlouvy Objednatele: 0052-D1-22-206, čj. SPU 435788/2022     
                                        Evidenční číslo smlouvy Dodavatele:  
 

Stránka 3 z 9 
 

- dostatečné určení lokality pro odběr vzorku Sedimentu nebo půdy 

- požadovaný druh odběru a analýzy vzorku 

- rozsah provedení služby – počet vzorků 

- uvažovaný způsob využití či uložení vytěženého materiálu 

- určení místa pro odevzdání výsledků rozboru   

4.6. Jednotlivé objednávky na základě této Smlouvy je oprávněn uzavřít: 

za Objednatele: Ing. Milan Rybka, ředitel Odboru vodohospodářských staveb  

Ing. Michaela Kašpírková, zástupce ředitele Odboru vodohospodářských 
staveb 

za Dodavatele: Mgr. Martin Blažíček, jednatel 

   xxxxx, vedoucí laboratoře 

 

Článek 5 
Způsob poskytování služeb a doba plnění 

5.1. Dodavatel provede autorizovaný odběr vzorku Sedimentu a půdy podle předpokládaného 
způsobu využití či uložení vytěženého Sedimentu. Dále provede základní, příp. podle prvotních 
výsledků rozboru rozšířený rozbor Sedimentu, příp. také rozbor půdy, na kterou má být Sediment 
uložen a podle výsledků rozboru a příslušných právních předpisů výsledky rozborů vyhodnotí a 
stanoví vhodný způsob využití Sedimentu, včetně posouzení Objednatelem uvažovaného 
způsobu využití či uložení vytěženého materiálu.  

5.2. Výsledky rozboru a závěr o vhodném využití Sedimentu z každé jednotlivé stavby HOZ či HZZ 
nebo způsobu jeho likvidace předá Dodavatel Objednateli písemně ve formě posudku – 
porovnání výsledků rozboru s limity dle platné legislativy dle posouzení způsobu využití (dále jen 
„Výsledky rozboru“).  

5.3. Výsledky rozboru předá Dodavatel Objednateli v písemné formě v počtu 1 paré + 1x 
elektronicky na adresu sídla Objednatele: Státní pozemkový úřad, Odbor 
vodohospodářských staveb, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov nebo na 
objednávkou určené jiné místo, které je pracovištěm Objednatele. Přílohou výsledku rozboru 
bude přehled provedených úkonů s jejich specifikací podepsaný zástupcem Dodavatele. 

5.4. Služba je dokončena převzetím Výsledků rozboru ve formě potvrzení přehledu provedených 
úkonů učiněného podpisem zástupce Objednatele, podepsaný přehled provedených úkonů je 
poté zaslán Dodavateli v elektronické formě datovou zprávou nebo na e-mailovou adresu xxxxx. 
Dodavatel je povinen bez zbytečného odkladu informovat Objednatele o změně shora uvedených 
kontaktních údajů.  

5.5. Dodavatel zajistí požadovanou službu nejpozději do sjednaného počtu kalendářních dnů ode dne 
potvrzení objednávky Objednateli, tj: 

a) Odběr a analýza vzorku Sedimentu a odběr a analýza vzorku půdy do 28 dnů 

b) Odběr a analýza vzorku Sedimentu v režimu odpadu do 28 dnů 

5.6. Při poskytování služeb je Dodavatel povinen postupovat podle platných právních předpisů, 
kterými se stanoví postupy pro provádění služeb, příp. dle pokynů Objednatele. 

5.7. Objednatel poskytne Dodavateli potřebnou vyžádanou součinnost. 

5.8. Dodavatel odpovídá za odborné provedení služeb dle platných právních předpisů a je odpovědný 
za případné škody vzniklé v důsledku nedodržení podmínek vyplývajících ze zadávacích 
podmínek, uzavřené Smlouvy a příslušných právních předpisů. Zjistí-li Objednatel, že Dodavatel 
provádí služby v rozporu se svými povinnostmi vyplývajícími z této Smlouvy či stanovené obecně 
závaznými právními předpisy, je Objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby Dodavatel odstranil 
vady vzniklé vadným prováděním. Jestliže Dodavatel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu 
určené a postup Dodavatele by vedl nepochybně k podstatnému porušení této Smlouvy, je 



      Evidenční číslo smlouvy Objednatele: 0052-D1-22-206, čj. SPU 435788/2022     
                                        Evidenční číslo smlouvy Dodavatele:  
 

Stránka 4 z 9 
 

Objednatel oprávněn odstoupit od této Smlouvy. Vznikne-li z těchto důvodů Objednateli škoda, 
je Dodavatel povinen průkazně vyčíslenou škodu uhradit. 

5.9. Dodavatel se dále zavazuje udržovat v platnosti a účinnosti po celou dobu poskytování služeb 
pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za újmu, zejména majetkovou 
újmu (škodu) způsobenou Dodavatelem třetí osobě, a to tak, že limit pojistného plnění vyplývající 
z pojistné smlouvy nesmí být nižší než 500 000,00 Kč a pojistné plnění v uvedené výši se musí 
vztahovat na jakoukoliv újmu, kterou může způsobit Dodavatel Objednateli při plnění této 
Smlouvy. Dodavatel je kdykoliv v průběhu trvání této Smlouvy povinen na požádání Objednatele 
předložit pojistnou smlouvu dle tohoto odstavce, nebo její relevantní části, nebo pojistku ve 
smyslu § 2775 občanského zákoníku, a to nejpozději do sedmi (7) kalendářních dnů ode dne 
doručení žádosti Objednatele.  

5.10. Dodavatel se zavazuje po celou dobu poskytování služeb zabezpečit:  

(a) využívání nízkoemisních automobilů, má-li je k dispozici;  

(b) v souladu s čl.  5.1 plnění veškerých povinností vyplývajících z právních předpisů České 
republiky, zejména pak z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti 
a bezpečnosti ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění Veřejné 
zakázky podílejí; plnění těchto povinností zabezpečí dodavatel i u svých poddodavatelů; 

(c) sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými Poddodavateli, srovnatelných 
s podmínkami sjednanými ve Smlouvě na plnění této Veřejné zakázky, a to v rozsahu výše 
smluvních pokut; uvedené smluvní podmínky se považují za srovnatelné, bude-li výše 
smluvních pokut shodná se Smlouvou; 

(d) řádné a včasné plnění finančních závazků svým Poddodavatelům, jak je tento pojem 
definován níže, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem 
vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění Veřejné zakázky, a to vždy do třiceti (30) 
kalendářních dnů od obdržení platby ze strany Objednatele za konkrétní plnění. 

5.11. Objednatel je oprávněn plnění povinností uvedených v čl.  5.10 kdykoliv kontrolovat, a to i bez 
předchozího ohlášení Dodavateli. Je-li k provedení kontroly potřeba předložení dokumentů, 
zavazuje se Dodavatel k jejich předložení nejpozději do dvou (2) pracovních dnů od doručení 
výzvy Objednatele. 

5.12. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, počínaje dnem její účinnosti a končí dnem 31. 12. 2026 
nebo vyčerpáním finanční částky dle bodu 6.1. této Smlouvy, a to podle toho, která skutečnost 
nastane dříve. 

 
Článek 6 

Cena a platební podmínky 

6.1 Služby budou Dodavatelem poskytovány na základě této Smlouvy v rozsahu max. 1 900 000,00 
Kč bez DPH, tj. 2 299 000,00 Kč vč. DPH.  

6.2 Dodavatel bude Objednateli účtovat ceny za poskytnuté služby dle Ceníku služeb, který je 
nedílnou součástí této Smlouvy jako Příloha č. 1 a je platný po celou dobu účinnosti této Smlouvy. 

6.3 Ceny za poskytnutí služeb na základě objednávek jsou stanoveny jako ceny nejvýše přípustné a 
obsahují veškeré náklady Dodavatele nezbytné k řádnému provedení služeb.  

6.4 Ceny za poskytnuté služby na základě dílčích objednávek uhradí Objednatel na základě faktury, 
kterou je Dodavatel oprávněn vystavit po převzetí provedené služby Objednatelem. Fakturu 
doručí Objednateli nejpozději do patnácti (15) kalendářních dnů od převzetí provedené služby. 
Přílohou faktury bude přehled provedených úkonů s jejich specifikací, jejichž provedení bude 
stvrzeno podpisem zástupce Objednatele. Faktury budou zasílány na adresu: Státní pozemkový 
úřad, Odbor vodohospodářských staveb, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov, popř. 
budou předány osobně v sídle Objednatele nebo Dodavatele. 

6.5 Faktura bude kromě údajů dle § 435 občanského zákoníku obsahovat i označení objednávky 
(číslo jednací, datum vystavení). V případě, že faktura bude postrádat některou z těchto 
náležitostí nebo bude obsahovat chybné údaje, je Objednatel oprávněn vrátit fakturu Dodavateli. 
Nová lhůta splatnosti začíná běžet dnem doručení bezvadného dokladu. 



      Evidenční číslo smlouvy Objednatele: 0052-D1-22-206, čj. SPU 435788/2022     
                                        Evidenční číslo smlouvy Dodavatele:  
 

Stránka 5 z 9 
 

6.6 Splatnost faktury je třicet (30) dnů od doručení Objednateli. Platby peněžitých částek se provádí 
bankovním převodem na účet druhé smluvní strany uvedený ve faktuře. Peněžitá částka se 
považuje za zaplacenou okamžikem jejího odepsání z účtu Objednatele ve prospěch účtu 
Dodavatele. 

6.7 Objednatel nebude poskytovat Dodavateli zálohy na provedení služeb. 

6.8 Dodavatel tímto bere na vědomí, že Objednatel je organizační složkou státu a jeho stav účtu 
závisí na převodu finančních prostředků ze státního rozpočtu. Dodavatel souhlasí s tím, že 
v případě nedostatku finančních prostředků na účtu Objednatele, dojde s ohledem na povahu 
závazku k prodloužení doby splatnosti faktury na šedesát (60) dnů. Objednatel se zavazuje, že 
v případě, že tato skutečnost nastane, oznámí ji neprodleně, a to písemně, Dodavateli nejpozději 
do data původního termínu splatnosti faktury, popř. do tří (3) pracovních dnů od okamžiku, kdy 
se Objednatel dozvěděl o vzniku této skutečnosti. 

 

Článek 7 
Smluvní pokuty 

7.1 Pro případ prodlení Dodavatele s předáním Výsledků rozboru sjednaly smluvní strany smluvní 
pokutu ve výši 0,1 % z ceny objednaných služeb bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

7.2 Pokud Dodavatel neposkytne Objednateli informace o uzavřené pojistné smlouvě v termínu dle 
Článku 5 odst. 5.9, je povinen zaplatit Objednateli na jeho výzvu smluvní pokutu ve výši 2 000,00 
Kč. 

7.3 Pokud Dodavatel nebude mít uzavřenu pojistnou smlouvu v rozsahu dle Článku 5 odst. 5.9, nebo 
pokud v průběhu plnění tato smlouva zanikne a nebude nahrazena jinou, je povinen zaplatit 
Objednateli na jeho výzvu smluvní pokutu ve výši 10 000,00 Kč. 

7.4 Zjistí-li Objednatel porušení kterékoliv povinnosti vyplývající z Článku 5 odst. 5.10, je Dodavatel 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,00 Kč za každý zjištěný případ. 

7.5 Pokud Dodavatel nedodrží termín pro vystavení faktury vyplývající z ustanovení Článku 6 odst. 
6.4, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,00 Kč za každé jednotlivé 
porušení této povinnosti.   

7.6 Pokud Dodavatel poruší povinnosti vyplývající z Článku 9 odst. 1, odst. 3, odst. 4, je Dodavatel 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,00 Kč za každé jednotlivé porušení 
povinností.  

7.7 V případě prodlení kterékoli smluvní strany se zaplacením peněžité částky (např. na základě 
úplné a řádně vystavené faktury, nebo řádně vyúčtované smluvní pokuty) vzniká oprávněné 
smluvní straně nárok na úhradu úroku z prodlení v zákonné výši. Tím není dotčen ani omezen 
nárok na náhradu vzniklé újmy. 

7.8 Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno:  
a) právo objednatele na náhradu újmy v plném rozsahu. 
b) právo objednatele na odstoupení od této Smlouvy; ani 
c) povinnost dodavatele ke splnění povinnosti zajištěné smluvní pokutou, ledaže Objednatel 

výslovně písemně prohlásí, že na plnění dané povinnosti netrvá. 

7.9 Všechny výše uvedené smluvní pokuty jsou splatné do patnácti (15) kalendářních dnů ode dne 
doručení písemné výzvy oprávněné smluvní strany k jejímu uhrazení povinné smluvní straně, 
není-li ve výzvě uvedena lhůta delší. 

 
 

Článek 8 
Odstoupení od smlouvy, výpověď smlouvy 

8.1. Objednatel si vyhrazuje právo na odstoupení od Smlouvy v případě, že Dodavatel bude v prodlení 
s plněním dle Smlouvy z důvodů na straně Dodavatele delším než šedesát (60) kalendářních 
dnů, nebo pokud bude provádět služby nekvalitně v rozporu s platnými právními předpisy nebo 
Smlouvou. 

8.2. V případě provádění služeb v rozporu s touto Smlouvou nebo pokyny Objednatele je Objednatel 
oprávněn dožadovat se toho, aby Dodavatel odstranil vady vzniklé vadným prováděním služeb 



      Evidenční číslo smlouvy Objednatele: 0052-D1-22-206, čj. SPU 435788/2022     
                                        Evidenční číslo smlouvy Dodavatele:  
 

Stránka 6 z 9 
 

a prováděl je řádným způsobem. Jestliže Dodavatel tak neučiní ani ve lhůtě mu k tomu 
poskytnuté a postup Dodavatele by vedl nepochybně k podstatnému porušení Smlouvy, je 
Objednatel oprávněn odstoupit od Smlouvy. 

8.3. Objednatel je oprávněn dále písemně odstoupit od Smlouvy, pokud: 

8.3.1 probíhá insolvenční řízení proti majetku Dodavatele, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku 
nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek Dodavatele byl zcela nepostačující, nebo Dodavatel 
vstoupí do likvidace; 

8.3.2 v případě podstatného porušení této Smlouvy Dodavatelem, zejména v případě: 

a) prodlení s řádným protokolárním předáním Výsledků rozboru delším než šedesát (60) 
kalendářních dnů, 

b) kdy Dodavatel využil k plnění předmětu této Smlouvy poddodavatele v rozporu s nabídkou 
Dodavatele v rámci výběrového řízení na Veřejnou zakázku nebo bez předchozího 
souhlasu Objednatele,  

c) kdy vyjde najevo, že Dodavatel uvedl v rámci výběrového řízení nepravdivé či zkreslené 
informace, které by měly zřejmý vliv na výběr Dodavatele pro uzavření této Smlouvy,  

d) jiného porušení povinnosti dle této Smlouvy, které nebude odstraněno ani v dostatečné 
přiměřené lhůtě stanovené Objednatelem. 

8.4. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemným oznámením o odstoupení od této Smlouvy 
druhé straně, účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení druhé straně. Odstoupení 
od Smlouvy může být učiněno i prostřednictvím datové schránky. 

8.5. V případě zániku účinnosti Smlouvy odstoupením je Dodavatel povinen učinit veškerá opatření 
k tomu, aby zabránil vzniku škody hrozící Objednateli v důsledku ukončení činností Dodavatele 
a o těchto opatřeních Objednatele bezodkladně informovat. V opačném případě odpovídá 
Dodavatel za škodu způsobenou v důsledku porušení této povinnosti. Objednatel se zavazuje 
převzít a Dodavatel se zavazuje předat dosud provedené služby i nedokončené služby do pěti 
(5) kalendářních dnů ode dne účinnosti odstoupení od této Smlouvy a o takovém předání a 
převzetí sepsat zápis s náležitostmi protokolu o předání a převzetí díla. V protokolu bude 
podrobně popsán stav rozpracovanosti služeb, provedeno jejich ohodnocení, vymezeny vady a 
nedodělky a sjednán způsob jejich odstranění. Objednatel má v případě odstoupení od této 
Smlouvy i u odstranitelných vad právo požadovat slevu z ceny, namísto odstranění takových vad. 

8.6. V případě, že se smluvní strany na finanční hodnotě díla neshodnou, nechají vypracovat příslušný 
znalecký posudek soudním znalcem. Smluvní strany se zavazují přijmout tento posudek jako 
konečný ke stanovení finanční hodnoty díla. K určení znalce, jakož i k úhradě ceny za zpracování 
posudku je příslušný Objednatel. 

8.7. Případné vzájemné pohledávky smluvních stran, vzniklé ke dni odstoupení od Smlouvy, se 
vypořádají vzájemným zápočtem, přičemž tento zápočet provede Objednatel. 

8.8. Za den odstoupení od Smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení 
oprávněné smluvní strany doručeno druhé smluvní straně. Odstoupením od Smlouvy nejsou 
dotčena práva smluvních stran na úhradu splatné smluvní pokuty a na náhradu škody. 

8.9. Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu na základě písemné 
výpovědi. Výpovědní doba činí 1 kalendářní měsíc a počíná běžet od prvního kalendářního 
měsíce následujícího po doručení výpovědi Dodavateli. 

8.10. Výpovědí Smlouvy nejsou dotčena práva a povinnosti stran související s vypořádáním jejich 
závazků vzniklých před ukončením Smlouvy. Výpovědí Smlouvy nejsou dotčena práva smluvních 
stran na úhradu splatné smluvní pokuty a na náhradu škody. 

 

Článek 9 
Poddodavatelé 

9.1. Dodavatel je oprávněn využít při poskytování služeb třetí osoby, tzv. poddodavatele (dále jen 
„Poddodavatel“), a to v rozsahu uvedeném v krycím listu nabídky na Veřejnou zakázku. 
Dodavatel je povinen při poskytování služeb využít Poddodavatele, jejichž prostřednictvím 
v nabídce prokazoval splnění kvalifikace, a to v rozsahu dle prokazované kvalifikace.  



      Evidenční číslo smlouvy Objednatele: 0052-D1-22-206, čj. SPU 435788/2022     
                                        Evidenční číslo smlouvy Dodavatele:  
 

Stránka 7 z 9 
 

9.2. Dodavatel je povinen ve všech smlouvách uzavřených s Poddodavatelem zajistit závazek 
poskytnout subjektům provádějícím audit a kontrolu nezbytné informace týkající se 
poddodavatelských činností. V případě porušení tohoto ustanovení není Objednatel povinen 
uhradit práce zhotovené Poddodavatelem. 

9.3. Plnění prostřednictvím Poddodavatele nad rámec uvedený v nabídce musí být předem 
s Objednatelem projednáno a Objednatelem předem písemně odsouhlaseno. Každá změna 
Poddodavatele musí být předem s Objednatelem projednána a Objednatelem předem písemně 
odsouhlasena. 

9.4. Ke změně Poddodavatele, jejichž prostřednictvím Dodavatel prokazoval jakoukoliv část 
kvalifikace v řízení vztahující se k Veřejné zakázce, je Dodavatel oprávněn po písemném 
odsouhlasení ze strany Objednatele a za předpokladu, že každá náhradní osoba bude splňovat 
požadovanou část kvalifikace jako Poddodavatel předchozí, a to ve stejném nebo vyšším 
rozsahu. Nový Poddodavatel musí splňovat kvalifikaci minimálně v rozsahu, v jakém byla 
prokázána v zadávacím řízení na Veřejnou zakázku. Objednatel svůj souhlas s případnou 
změnou Poddodavatele neodepře bezdůvodně.  

9.5. Všechny osoby, které Dodavatel při plnění Smlouvy použije, musí splňovat veškeré předpoklady 
vyžadované pro tuto činnost Smlouvou a účinnými právními předpisy, musí být bezúhonné a musí 
být plně seznámeny s důsledky možné trestní odpovědnosti právnických osob. Provedení služby 
dle Smlouvy Poddodavatelem nezbavuje Dodavatele jeho odpovědnosti vůči Objednateli. 
Dodavatel odpovídá Objednateli za činnost dle Smlouvy, kterou svěřil Poddodavateli, ve stejném 
rozsahu, jako by ji poskytoval sám. 

 
Článek 10 

Kontaktní osoby 

10.1. Objednatel a Dodavatel určují tyto kontaktní osoby oprávněné k jednáním o všech záležitostech 
souvisejících s touto Smlouvou: 

Za Objednatele:  

Ing. Milan Rybka, tel: xxxxxt, e-mail: m.rybka@spucr.cz  

Za Dodavatele:  

Mgr. Martin Blažíček, tel: xxxxx, e-mail: xxxxx 

10.2. Objednatel a Dodavatel určují dále tyto kontaktní osoby, oprávněné k jednáním ve věcech 
realizace jednotlivých objednávek, k předání a převzetí služeb, k potvrzení provedení služeb, 
k převzetí faktury apod. 

Za Objednatele:  

Ing. Tomáš Purkrábek, tel: xxxxx, e-mail: t.purkrabek@spucr.cz     

Ing. Josef Kubant, tel: xxxxx, e-mail: j.kubant@spucr.cz    

Ing. Dagmar Kuchovská, tel: xxxxx, e-mail: d.kuchovska@spucr.cz 

Ing. Diana Frančáková, tel: 729 922 392, e-mail: d.francakova@spucr.cz  

Blanka Novotná, tel: 729 922 533, e-mail: b.novotna@spucr.cz   

Za Dodavatele:  

xxxxx, tel: xxxxx, e-mail: xxxxx 

xxxxx, tel: xxxxx, e-mail xxxxx 

xxxxx, tel: xxxxx, e-mail: xxxxx 

 

10.3. V případě změny jakékoliv určené kontaktní osoby jsou smluvní strany povinny neprodleně o této 
změně informovat druhého účastníka smlouvy. Změna kontaktní osoby není důvodem pro 
uzavření dodatku ke Smlouvě. 

mailto:t.purkrabek@spucr.cz
mailto:j.kubant@spucr.cz
mailto:d.kuchovska@spucr.cz
mailto:d.francakova@spucr.cz
mailto:b.novotna@spucr.cz


      Evidenční číslo smlouvy Objednatele: 0052-D1-22-206, čj. SPU 435788/2022     
                                        Evidenční číslo smlouvy Dodavatele:  
 

Stránka 8 z 9 
 

10.4. Objednatel a Dodavatel jsou povinni informovat včas druhého účastníka Smlouvy o svém zániku 
či jiných významných organizačních změnách majících vliv na poskytování služeb dle této 
Smlouvy. 

10.5. Ze strany Dodavatele se připouští komunikace i s jinou kontaktní osobou Objednatele. Tato 
kontaktní osoba za Objednatele bude uvedena v příloze č. 1 příslušné Objednávky.  

 
Článek 11 

Ostatní ujednání 

11.1. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti uveřejnit dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, tuto Smlouvu včetně všech případných 
dohod, kterými se tato smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím registru 
smluv. Dodavatel dále výslovně prohlašuje a bere na vědomí, že tato Smlouva nepředstavuje 
jeho obchodní tajemství ani neobsahuje jeho důvěrné informace a souhlasí s tím, aby tato 
Smlouva byla v plném rozsahu zveřejněna na webových stránkách určených Objednatelem. 

11.2. Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel jako povinný subjekt musí na žádost poskytnout 
informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Poskytnutí informací v souladu s citovaným zákonem nelze považovat za 
porušení závazku mlčenlivosti o důvěrných informacích. 

11.3. Objednatel jako správce osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů a platného nařízení (EU) 2016/679 (GDPR), tímto informuje ve Smlouvě uvedený subjekt 
osobních údajů, že jeho údaje uvedené v této Smlouvě zpracovává pro účely realizace, výkonu 
práv a povinností dle této Smlouvy.  Uvedený subjekt osobních údajů si je vědom svého práva 
přístupu ke svým osobním údajům, práva na opravu osobních údajů, jakož dalších práv 
vyplývajících z výše uvedené legislativy. Smluvní strany se zavazují, že při správě a zpracování 
osobních údajů budou dále postupovat v souladu s aktuální platnou a účinnou legislativou. 
Postupy a opatření se Objednatel zavazuje dodržovat po celou dobu trvání skartační lhůty ve 
smyslu § 2 písm. s) zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

11.4. V souvislosti s realizací práv a povinností vyplývajících z této Smlouvy bude mít Dodavatel 
přístup k informacím (datům) Objednatele, které jsou nezbytné k plnění smlouvy, včetně 
osobních údajů a zavazuje se, že s těmito údaji bude dále nakládáno podle platných právních 
předpisů, zejména v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 („GDPR“) 
a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů nebo zákonným předpisem, který tento 
zákon nahradí.  

11.5. Práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí občanským 
zákoníkem. 

11.6. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky označenými pořadovými čísly 
a podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

11.7. Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:  

- Příloha č. 1 – Ceník služeb 

11.8. Práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou přímo neupravené jsou obsažené v: 

- Zadávací dokumentaci na Veřejnou zakázku 

- Nabídce Dodavatele ze dne 9. 12. 2022 

11.9. Smlouva je uzavřena v písemné formě, text je tvořen souborem elektronických dat, který smluvní 
strany podepisují zaručenými elektronickými podpisy založenými na kvalifikovaném certifikátu.   

11.10. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že tuto Smlouvu zašle správci registru 
smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv Objednatel.  



      Evidenční číslo smlouvy Objednatele: 0052-D1-22-206, čj. SPU 435788/2022     
                                        Evidenční číslo smlouvy Dodavatele:  
 

Stránka 9 z 9 
 

11.11. Smluvní strany po jejím přečtení prohlašují, že jsou způsobilé k právním úkonům bez omezení, 
že tato Smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, nebyla ujednána v tísni ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek. 

 
V Praze dne 16. 12. 2022                                             Ve Velkém Meziříčí dne 15. 12. 2022 
 
 
 
 
  ………………………………………….                       ……………………………………… 

     Mgr. Michal Gebhart, MBA                                           Mgr. Martin Blažíček 
     ředitel Sekce odborných činností                                                 jednatel           
        ČR – Státní pozemkový úřad    ENVIRO-EKOANALYTIKA, s.r.o.    
 
 

 

Za správnost: Ing. Katarína Víšková 



Rozbory sedimentů a půdy
Příloha č. 1 Rámcové dohody na služby - CENÍK SLUŽEB 

č. p. 
Cena v Kč 
bez DPH

Cena v Kč 
vč. DPH

1

Akreditovaný odběr a analýza směsného vzorku Sedimentu z HOZ/HZZ dle přílohy č. 5 
tabulky č. 5.4 vyhlášky č. 273/2021 Sb. a vyhlášky 257/2009 sb. příloha č. 1 včetně 
obsahu skeletu, použití na ZPF i mimo ZPF vč. vyhodnocení výsledků rozboru a 
posouzení použití 

5 440,00 6 582,40

2

Akreditovaný odběr a analýza směsného vzorku Sedimentu z vodní nádrže dle přílohy č. 
5 tabulky č. 5.4 vyhlášky č. 273/2021 Sb. a vyhlášky 257/2009 sb. příloha č. 1 včetně 
obsahu skeletu, použití na ZPF i mimo ZPF vč. vyhodnocení výsledků rozboru a 
posouzení použití 

5 940,00 7 187,40

3

Akreditovaný odběr a analýza směsného vzorku půdy v rozsahu přílohy č. 3 vyhlášky č.
257/2009 Sb., vč. vyhodnocení výsledků rozboru a posouzení použití 257/2009 Sb., vč.
vyhodnocení výsledků rozboru a posouzení použití (bez testu typu půdy). V případech,
že sediment nevyhoví limitům přílohy č. 3 vyhl. č. 257/2009 Sb., ale vyhoví limitům
přílohy č. 1 této vyhlášky). V tomto případě je pro využití na ZPF nutný bilanční výpočet
aplikační dávky se znalostí jakosti půdy. 

2 530,00 3 061,30

4

Akreditovaný odběr a analýza směsného vzorku sedimentu z HOZ/HZZ dle přílohy č. 5 
tabulky č. 5.4 vyhlášky č. 273/2021 Sb.  Jen pro využití mimo ZPF, pokud ze zřejmé že 
využití na ZPF nelze, vč. vyhodnocení výsledků rozboru a posouzení použití

5 140,00 6 219,40

5

Akreditovaný odběr a analýza směsného vzorku sedimentu z vodní nádrže dle přílohy č. 
5 tabulky č. 5.4 vyhlášky č. 273/2021 Sb.  Jen pro využití mimo ZPF, pokud ze zřejmé že 
využití na ZPF nelze, vč. vyhodnocení výsledků rozboru a posouzení použití

5 640,00 6 824,40

6

Test směsného vzorku v rozsahu přílohy č. 5, tabulky 5.3 vyhlášky č. 273/2021 Sb. – 
ekotoxicita pro využití k zasypávání v případě, že by sediment byl odpadem ve smyslu 
zákona, vč. vyhodnocení výsledků rozboru a posouzení použití 

4 530,00 5 481,30

7
Analýza směsného vzorku Sedimentu pro uložení na řízené skládce v rozsahu přílohy č. 
10, tab. č. 10.1, výluhová třída č. IIa vyhlášky č. 273/2021 Sb. + TOC v sušině v % 
(rozšíření analýzy v případě požadavku či nutnosti uložení na řízené skládce) 

2 050,00 2 480,50

8

Analýza směsného vzorku na parametr C10-C40 mg/kg sušiny (příloha č. 5 tabulka č. 5.4 
vyhlášky č. 273/2021 Sb. ve znění pozdějších předpisů a přílohy č. 1 vyhlášky č. 257/2009 
Sb.), vč. vyhodnocení výsledků rozboru a posouzení použití

700,00 847,00

9

Analýza směsného vzorku na parametr PCB mg/kg sušiny (příloha č. 5 tabulka č. 5.4 
vyhlášky č. 273/2021 Sb. ve znění pozdějších předpisů a přílohy č. 1 vyhlášky č. 257/2009 
Sb.), vč. vyhodnocení výsledků rozboru a posouzení použití

700,00 847,00

10
Analýza směsného vzorku na parametr DDT mg/kg sušiny (dle přílohy č. 1 vyhlášky č. 
257/2009 Sb.), vč. vyhodnocení výsledků rozboru a posouzení použití 750,00 907,50

11

Analýza směsného vzorku na parametr BTEX mg/kg sušiny (příloha č. 5 tabulka č. 5.4 
vyhlášky č. 273/2021 Sb. ve znění pozdějších předpisů a přílohy č. 1 vyhlášky č. 257/2009 
Sb.), vč. vyhodnocení výsledků rozboru a posouzení použití

750,00 907,50

12
Analýza směsného vzorku na parametr benzen mg/kg sušiny (příloha č. 5 tabulka č. 5.1 
vyhlášky č. 273/2021 Sb. ve znění pozdějších předpisů) 750,00 907,50

13
Analýza směsného vzorku na parametr benzo(a)pyren mg/kg sušiny (příloha č. 5 tabulka 
č. 5.1 vyhlášky č. 273/2021 Sb. ve znění pozdějších předpisů) 750,00 907,50

14

Analýza směsného vzorku na parametr EOX mg/kg sušiny (příloha č. 5 tabulka č. 5.4 
vyhlášky č. 273/2021 Sb. ve znění pozdějších předpisů a přílohy č. 1 vyhlášky č. 257/2009 
Sb.), vč. vyhodnocení výsledků rozboru a posouzení použití

480,00 580,80  

15

Analýza směsného vzorku na parametr As mg/kg sušiny (příloha č. 5 tabulka č. 5.4 
vyhlášky č. 273/2021 Sb. ve znění pozdějších předpisů a přílohy č. 1 vyhlášky č. 257/2009 
Sb.), vč. vyhodnocení výsledků rozboru a posouzení použití 

275,00 332,75

16

Analýza směsného vzorku na parametr Hg mg/kg sušiny (příloha č. 5 tabulka č. 5.4 
vyhlášky č. 273/2021 Sb. ve znění pozdějších předpisů a přílohy č. 1 vyhlášky č. 257/2009 
Sb.), vč. vyhodnocení výsledků rozboru a posouzení použití 

280,00 338,80

17

Analýza směsného vzorku na parametr Be mg/kg sušiny (příloha č. 5 tabulka č. 5.4 
vyhlášky č. 273/2021 Sb. ve znění pozdějších předpisů a přílohy č. 1 vyhlášky č. 257/2009 
Sb.), vč. vyhodnocení výsledků rozboru a posouzení použití

275,00 332,75

ZÁKLADNÍ ROZBORY:

DOROZBORY:



18

Analýza směsného vzorku na parametr Ba mg/kg sušiny (příloha č. 5 tabulka č. 5.4 
vyhlášky č. 273/2021 Sb. ve znění pozdějších předpisů), vč. vyhodnocení výsledků 
rozboru a posouzení použití 

220,00 266,20

19

Analýza směsného vzorku na parametr Cd mg/kg sušiny (příloha č. 5 tabulka č. 5.4 
vyhlášky č. 273/2021 Sb. ve znění pozdějších předpisů a přílohy č. 1 vyhlášky č. 257/2009 
Sb.), vč. vyhodnocení výsledků rozboru a posouzení použití

275,00 332,75

20

Analýza směsného vzorku na parametr Co mg/kg sušiny (příloha č. 5 tabulka č. 5.4 
vyhlášky č. 273/2021 Sb. ve znění pozdějších předpisů a příloha č. 1 vyhlášky č. 257/2009 
Sb.), vč. vyhodnocení výsledků rozboru a posouzení použití

220,00 266,20

21

Analýza směsného vzorku na parametr Cr mg/kg sušiny (příloha č. 5 tabulka č. 5.4 
vyhlášky č. 273/2021 Sb. ve znění pozdějších předpisů a přílohy č. 1 vyhlášky č. 257/2009 
Sb.), vč. vyhodnocení výsledků rozboru a posouzení použití

220,00 266,20

22

Analýza směsného vzorku na parametr Ni mg/kg sušiny (příloha č. 5 tabulka č. 5.4 
vyhlášky č. 273/2021 Sb. ve znění pozdějších předpisů a přílohy č. 1 vyhlášky č. 257/2009 
Sb.), vč. vyhodnocení výsledků rozboru a posouzení použití

220,00 266,20

23

Analýza směsného vzorku na parametr Pb mg/kg sušiny (příloha č. 5 tabulka č. 5.4 
vyhlášky č. 273/2021 Sb. ve znění pozdějších předpisů a přílohy č. 1 vyhlášky č. 257/2009 
Sb.), vč. vyhodnocení výsledků rozboru a posouzení použití

275,00 332,75

24

Analýza směsného vzorku na parametr Cu mg/kg sušiny (příloha č. 5 tabulka č. 5.4 
vyhlášky č. 273/2021 Sb. ve znění pozdějších předpisů a přílohy č. 1 vyhlášky č. 257/2009 
Sb.), vč. vyhodnocení výsledků rozboru a posouzení použití

220,00 266,20

25

Analýza směsného vzorku na parametr V mg/kg sušiny (příloha č. 5 tabulka č. 5.4 
vyhlášky č. 273/2021 Sb. ve znění pozdějších předpisů a přílohy č. 1 vyhlášky č. 257/2009 
Sb.), vč. vyhodnocení výsledků rozboru a posouzení použití

220,00 266,20

26

Analýza směsného vzorku na parametr Zn mg/kg sušiny (příloha č. 5 tabulka č. 5.4 
vyhlášky č. 273/2021 Sb. ve znění pozdějších předpisů a přílohy č. 1 vyhlášky č. 257/2009 
Sb.), vč. vyhodnocení výsledků rozboru a posouzení použití

220,00 266,20

27

Analýza směsného vzorku na parametr TOC % sušiny (příloha č. 10 tabulka č. 10.2 
vyhláška č. 273/2021 Sb. ve znění pozdějších předpisů), vč. vyhodnocení výsledků 
rozboru a posouzení použití

430,00 520,30

28

Analýza směsného vzorku na parametr Obsah skeletu 2—4 mm v % původní hmoty dle 
vyhlášky přílohy č. 1 vyhlášky č. 257/2009 Sb., vč. vyhodnocení výsledků rozboru a 
posouzení použití

240,00 290,40

29

Analýza směsného vzorku na parametr Obsah skeletu nad 4 mm v % původní hmoty dle 
vyhlášky přílohy č. 1 vyhlášky č. 257/2009 Sb., vč. vyhodnocení výsledků rozboru a 
posouzení použití

240,00 290,40

30

Analýza směsného vzorku na parametr PAU mg/kg sušiny (příloha č. 5 tabulka č. 5.4 
vyhlášky č. 273/2021 Sb. ve znění pozdějších předpisů a přílohy č. 1 vyhlášky č. 257/2009 
Sb.), vč. vyhodnocení výsledků rozboru a posouzení použití

750,00 907,50

31
Akreditovaný odběr jednoho směsného vzorku Sedimentu z HOZ/HZZ pro analýzy a test 
vyjma bodu 1, 2, 4, 5 tohoto ceníku služeb 750,00 907,50

32
Akreditovaný odběr jednoho směsného vzorku Sedimentu z vodní nádrže pro analýzy a 
test vyjma bodu 1, 2, 4, 5 tohoto ceníku služeb 1 000,00 1 210,00

33
Akreditovaný odběr jednoho směsného vzorku Sedimentu z mezideponie pro analýzy a 
test vyjma bodu 1, 2, 4, 5 tohoto ceníku služeb 500,00 605,00

34
Akreditovaný odběr jednoho směsného nebo bodového vzorku půdy pro analýzy a test 
dle bodu 7. až 29. tohoto ceníku služeb (doprůzkum)  500,00 605,00

35 Náklady na dopravu / km 13,00 15,73

Doba plnění (počet kalendářních dnů):
(od potvrzení požadavku/objednávky do předání Výsledku rozboru)

Odběr a analýza vzorku Sedimentu a odběr a analýza vzorku půdy

Odběr a analýza vzorku Sedimentu v režimu odpadu

Slevy a podmínky jejich uplatnění1): 

1) Uveďte případné slevy nabídkové ceny  

Cena uvedené v "Příloze č. 1 Rámcové dohody na služby - CENÍK SLUŽEB" zahrnuji množstevní a individuální slevy poskytované na 
základě předpokladané výše zakázky.

28

dny

28


